



میزان بیکاری پاییز به ۷.۶ درصد کاهش یافت

همین صفحه



در صفحات دیگر می خوانید

روزم اسرائیل مسئول تمام اقدامات نادرست بین المللی علیه ایران است



صفحه ۲

تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه اشتغال در آذربایجان شرقی



صفحه ۳

معلمان آموزش ابتدایی مدارس غیردولتی با ۲۵ ساعت کار تمام وقت می شوند



صفحه ۴

بهداری جهرمی:

تاکید دولت، واگذاری مدیریت بازار به اصناف است



همین صفحه

شفاف سازی



همین صفحه

حدود یکی سوم متقاضیان کار دارای مهارت هستند



صفحه ۷

تاکید بر حمایت از تشکلهای حرفه ای و صنفی گردشگری



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

یوردوموز

قوشلار اوخور آغاچلارین باشیندا انله بیل کی عاشیق چالیر سازیندا گون سرلیب اینو انشینگین اوستونه یاغیش یاغیر بارپاقلارین اوزونه گول لر آچیب بزه بیب دیر باغلازی بولود انیب قوجاقلایب داغلازی گول له بولول اوتوشور لر بولادقا اودون یانیر ایستی وئریر اوچاقدا سئوگی لر دانیشیرلار سئوگی دن سئوگی وئرین شینگلیکه وئرگی دن انله بیل کی جنت گلیب اولکله یه گوز ایسته بیر گوزلبلیگی گورمه یه بله دوروم چوخ آز بترده تاپیلار یوردوموزدا توتقون اورک آچیلار بیزیم انله گرکلی دیر دینچلیک گوزل لر بارشامیر اینچلیک

ضرورت توجه ویژه به مدیریت مصرف آب



سخنگوی صنعت آب گفت: بارش های پاییزه مناسب نبوده و سهم ذخایر برفی پایین است و ورودی سدها از این موضوع متأثر است. فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب اظهار داشت: ورودی آب به سدهای تهران در سال آبی جاری مناسب نبوده و در حال حاضر مجموع ذخایر سدهای پنج گانه تأمین آب شرب تهران حدود ۱۵ درصد است. وی افزود: از سوی دیگر سال گذشته در این وقت سال، بارش های نسبتاً خوبی داشتیم و با بارش برف، ذخایر برفی در تهران پشتهای تأمین آب بود که امسال این بارش ها و ذخایر برفی را نداریم. سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه وضعیت ذخایر سدهای سامانه شرقی تهران شامل سدهای لار، ماملو و تکیان از وضعیت ذخایر سدهای غرب تهران شامل امیرکبیر و طالقان نامناسب تر است، گفت: ادامه این روند کاهش ورودی آب به سدها می تواند محدودیت های جدی ایجاد نماید و اگر روند بارش ها به همین صورت ادامه یابد، باید توجه به مدیریت مصرف آب در تمام بخش های مصرفی و توسط تمام ارکان جامعه، جدی تر از قبیل باشد تا بتوانیم تأمین آب پایدار بویژه در بخش شرب داشته باشیم. بدیهی است اهمیت این موضوع در کلانشهرها نظیر تهران بالاتر است.

میزان بیکاری پاییز به ۷.۶ درصد کاهش یافت

بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، بررسی میزان بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان میدهد که ۷.۶ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل (پاییز ۱۴۰۱) ۰.۶ درصد کاهش یافته است. در پاییز ۱۴۰۲، به میزان ۴۱.۵ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه سال قبل (پاییز ۱۴۰۱) ۰.۵ درصد افزایش یافته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۷۷۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۷۰۶ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که در پاییز ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۲.۱ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۴.۲ درصد و کشاورزی با ۱۳.۶ درصد قرار دارند. میزان بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۶ درصد از فعالان این گروه سنی در پاییز ۱۴۰۲ بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (پاییز ۱۴۰۱) ۱.۴ درصد افزایش یافته است. بررسی میزان بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می دهد که ۱۴.۴ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در پاییز ۱۴۰۲ بیکار بوده اند. این در حالی است که تغییرات فصلی بیکاری این افراد نشان می دهد این میزان نسبت به پاییز ۱۴۰۱، حدود ۰.۴ درصد کاهش یافته است.

در پاییز ۱۴۰۲، بررسی سهم جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر دارای اشتغال ناقص نشان می دهد که ۸.۱ درصد جمعیت شاغل، به علل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار یا ساعت بیشتر و) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی است که ۳۷.۷ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده اند.

افزایش ۱۸ درصدی حقوق هیچ تناسبی با وضعیت تورمی ندارد



رئیس فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم می گوید دولت رئیسی به جای حل مشکل مذاکرات و احیای پراجام برای تأمین کسری بودجه از طریق افزایش ۵۰ درصدی دریافت مالیات، عملاً دست در جیب مردم کرده است. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم با ابراز نگرانی از تأثیرات این میزان رشد درآمدهای مالیاتی تأکید کرد: دولت برای تنظیم تراز بودجه دست به این میزان رشد دریافت و درآمد مالیاتی زده که عملاً دست در جیب مردم کردن است. نوری قولچه درباره تبعات اقتصادی و تورمی این میزان از افزایش درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه تأکید کرد: مشخص است که هنوز عمق تأثیرات تورمی در سال آینده و رکود ناشی از این میزان افزایش دریافت مالیات برای مجلس جا نرفته است. نوری قولچه همچنین درباره افزایش ۱۸ درصدی حقوق در لایحه بودجه گفت: قطعاً این میزان افزایش هیچ تناسبی با تورم موجود ندارد، علاوه بر اینکه شما درآمدهای مالیاتی را ۵۰ درصد و حقوق را ۱۸ درصد افزایش داده اید، این فاصله ۳۲ درصدی چه تکلیفی دارد؟! او در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات دولت بر این مینا که دست دولت به دلیل منابع موجود برای افزایش بیشتر میزان حقوق بسته است، تأکید کرد: واقعیت امر این است که ما مسیر هموار را فراموش کردیم و آنقدر در این وضعیت حرکت کردیم که اصل راه و راهکار اصلی را از یاد بردیم.

بهداری جهرمی: تاکید دولت، واگذاری مدیریت بازار به اصناف است

فروشگاه های بزرگ و حمایت از کسب و کارهای کوچک را از جمله این موارد برشمرد. مجتبی صفایی خاطرنشان کرد: بیش از ۱۰ سال عضو هیأت مدیره اتاق اصناف هستم و حدود ۹ وزیر صمت در این مدت بر سرکار بوده اند که بهترین ترکیب در این حوزه را ما اکنون در دولت سیزدهم شاهد هستیم. وی از بهادری جهرمی خواست تا دستور وزیر کشور برای استفاده از رؤسای اتاق اصناف استان به عنوان مشاورین حوزه اصناف در استان ها در هیأت دولت مورد حمایت قرار گیرد. در این جلسه که دبیران کمیسیون های اقتصادی و زیربنایی دفتر هیأت دولت و برخی مسئولان وزارت صمت نیز حضور داشتند، ۲۱ نفر از رؤسای اتاق های اصناف استانی، در حضور سخنگوی دولت به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات و دغدغه های صنفی خود پرداختند. از جمله مهم ترین مطالب بیان شده توسط نمایندگان اصناف می توان به لزوم رفع انحصار واردات برخی قطعات و تجهیزات از شرکت های بزرگ، ضرورت معافیت مالیاتی کسب و کارهای کوچک، سپردن کنترل بازار به کسب و کارها، افزایش تسهیلات اصناف، جلوگیری از تصدی گری دولت در اصناف و پروتسپاری به بخش تعاونی و خصوصی، ضرورت تسهیل در صدور مجوز برخی کسب و کارها مانند هتلداران، نظارت بیشتر بر نرم افزارهای خرید و فروش برخط اجناس و املاک و ضرورت حمایت دولت برای به روز کردن واحدهای صنفی، اشاره کرد.

سخنگو و دبیر هیأت دولت گفت: آوردن مردم به صحنه حکمرانی و اقتصاد کشور از طریق تشکلهای مانند اتاق اصناف امکان پذیر است. علی بهادری جهرمی اظهار داشت: در آستانه سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، یاد و خاطره ایشان را گرامی می داریم که اگر امروز همه ما از جمله واحدهای صنفی می توانیم با امنیت به فعالیت در کشور بپردازیم، مرهون مجاهدت های ایشان و دیگر شهیدان هستیم. وی اظهار کرد: اتاق اصناف یکی از بزرگ ترین و باتجربه ترین تشکلهای کشور است و نقش ویژه ای در مدیریت بازار و رفع نیازهای مردم دارد. سخنگوی دولت ادامه داد: هماهنگی و یکصدایی شما در اتاق اصناف در ضمن اختلاف نظره های کارشناسی، می تواند به عنوان یک تشکیلات موفق ارزیابی شود و نمونه ای برای شناخت جامعه ایران است. بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه دولت ورود مستقیم خود به مدیریت بازار را خلاف سیاست های خود می داند، گفت: دولت معتقد است اصناف و بازاریان خود بهتری می توانند بازار را مدیریت کنند. وی گفت: فرهنگ ایران و ایرانی با اصناف و کاسبی های خرد، عین شده است و ما تقویت این فرهنگ و سازوکار را تقویت اقتصاد کشور می دانیم. رئیس اتاق اصناف ایران هم به مهم ترین دغدغه های اصناف کشور اشاره کرد و پررنگ تر شدن نقش اصناف در تصمیم گیری های کلان در خصوص کسب و کارها، گلبایه از تأسیس اتاق های موازی اصناف در حوزه کشاورزی، رقابت ناپذیری اصناف با

سرمقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

شفاف سازی

برقراری ارتباط مستمر بین سازمانها با مردم از ضروریات شفافسازی است. شفافسازی یعنی اینکه مشخص شود که نیازی در جامعه وجود دارد، برای رفع این نیاز سازمانی تعریف و تأسیس شده و فعال است. در جوامع دموکراتیک، کلیه ادارات و سازمانها نه فرمانروا بلکه فرمانبر جامعه هستند. بنا براین در نظام سازمانی امور جامعه ضرورت دارد بخش فرمانبر گزارش دهی به مردم را بطور سیستماتیک در برنامه کاری خود قرار دهد. ممکن است بعثت سنتی بودن تفکر اداری، سیاسی و مالی رایج در جامعه، قبول اینکه ادارات و سازمانهای قدرتمند الزام و اجباری به داشتن دغدغه شفاف سازی از طریق گزارش دهی مستمر واقعی ندارند. واقعیت این است که جوامعی که از سیستمهای سنتی و علمی برقراری انواع ارتباطات مستمر و مستند شفافسازی و گزارش دهی درمورد وظایف و امور جاری و موفقیتها و مشکلات کاری ادارات و سازمانهای فعال خود برخوردارند، در مقایسه با جوامع فاقد سیستمهای مشخصی در موارد فوق، از سلامت و توفیقات بیشتری برخوردارند.

در جوامعی که مردم از جریان امور ادارات و سازمانهای خود از طریق گزارشهای شفاهی و کتبی مرتب و منظم مسئولین مربوطه آگاه می شوند، مشارکت مردمی بیشتر و تخلف و سوء استفاده کمتر است.

کوتاه سخن، بنظر می رسد بخش عمده ای از عیبهای مشهود جاری جامعه امروز ما ناشی از عدم گزارش دهی و شفاف سازی هاست.

ضمناً اگر شفاف سازی و تقدیم گزارش مسئولین به مردم مستمر و طبق برنامه باشد. سازمانها از غفلت های مورد دور می شوند و به هوشیاری دائمی مجبیز می شوند. در این حالت متخلف و مفلسد حرفه در جامعه پرورش نمی یابد و دادگاه های عریض و طویل به مفاسد غیر قابل قبول تشکیل نمی شود.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴-۳۵۴۰

و ۰۱۲۷۱۹-۳۵۴۱